

SPRAWY TOWARZYSTWA LEŚNEGO.

Odezwa.

W paru ostatnich latach zauważono na Walnych Zgromadzeniach Towarzystwa leśnego, brak poważniejszych odczytów, któreby mogły wywołać obszerniejszą i dla leśnictwa krajowego, jakoteż dla zawodu naszego pożyteczną dyskusję.

Aby brakowi temu zaradzić, a obrady Walnego Zgromadzenia uczynić pożyteczniejszemi, postanowił Wydział

Towarzystwa leśnego zwrócić się do P. T. Członków z uprzejmem zaproszeniem, aby zawczasu, a najdalej do 15. czerwca b. r. zechcieli nadesłać pod adresem Wydziału Towarzystwa leśnego bądźto tytuły odczytów, które na Walnem Zgromadzeniu w b. r. wygłosić zamierzają, bądź tematy, co do których pożądaną jest dyskusya.

II. Wykaz

wkładek członków gal. Towarzystwa leśnego za miesiąc luty 1906.

Wkładkę za r. 1906. uiszcili pp.: Łasiński Józef 10.—, Dzierżyński Julian 10.—, Drahonowski Karol 10.—, Stupnicki Ferdynand 10.—, Błaszyk Jan 12·50, Rożyński Wacław 12·50, Fusek Michał 10.—, Rogoyski Witold 10.—, Wczelik Józef 10.—, Wiktor Adam 10.—, Albert Stanisław 10.— i wpisowe 1.—, Bernatowicz Kazimierz 10.— i wpisowe 1.—, Sym Antoni 10.—, Malicki Antoni 10.— i wpisowe 1.—, Gieruszyński Adolf 10.—, Ryłski Stanisław 10.—, Uromski Emil 10.—, Dołżycki Feliks 10.—, Biesiadecki Franciszek 10.—, Ujejski Roman 10.—, Amorous Józef 15.—, Then Ludwik 10.—, Zarząd dóbr Założce 10.—, Wiśniowski Władysław 10.—, Strzelbicki Ignacy 10.—, Żytny Leon 10.—, Parasiewicz Franciszek 10.—.

Za I półrocze 1906. pp.: Gottwald Adam 5.—, Gołębiowski Władysław 5.—, Zembaty Leon 5.—.

Za I półrocze 1907. p. Then Ludwik 5.—.

Na zaległość uiszcili pp.: Rożyński Wacław za r. 1905. 12·50, Jasiński Feliks za II. półrocze 1905. 5.—, Polak Józef za r. 1904. i 1905. 20.—, Wilczek Franciszek za II. półrocze 1905. 5.—, Ostaszewski Kazimierz za r. 1905. 10.—, Bielowski Jan za r. 1905. 10.—, c. k. Dyrekcyja lasów i dóbr państw. Od. I. 10.—, Czupa Ambroży za r. 1904. i 1905. 20.—, Kosakiewicz Roman za r. 1901. i 1902. 20.—, Karatnicki Włodzimierz za r. 1905. 10.—, Then Ludwik za II. półrocze 1905. 5.—, Wojakiewicz Aleksander za r. 1905. 10.—, Żytny Leon za r. 1905. 10.—, Faranowski Zygmunt za r. 1905. 10.—, Parasiewicz Franciszek za r. 1905. 10.—.

WYCIĄG

protokołu posiedzenia członków Wydziału gal. Towarzystwa leśnego z dnia 9. lutego 1906.

Początek o godz 6 tej wieczór.

Obecni członkowie pp.: Demianowski Zygmunt, Jasienicki Jan, Kesselring Rudolf, Ligman Jan, Scheuring Herman, Soko-

łowski Stanisław, Sym Antoni, Wobr Wincenty i wiceprezes Kochanowski Cyryl.

Przewodniczył Prezes Jerzy Dunin hr. Borkowski.

Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z dnia 7. grudnia 1905. załatwiono następujące sprawy:

1. W sprawie reorganizacji szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie oświadczył się Wydział zasadniczo:
 - a) za gruntowną reformą w kierunku zmiany warunków przyjęcia i zakresu nauki,
 - b) za podniesieniem szkoły do typu szkół wyższych, w celu zrównania jej pod względem tytułu i znaczenia z wyższymi szkołami lasowymi w Reichstadt, Mährisch-Weisskirchen i Bruck,
 - c) wstrzymać się z dalszymi krokami w tym celu aż do przedłożenia projektu reformy szkoły przez Wydział krajowy do opinii Towarzystwu leśnemu. Wobec tego reasumował Wydział uchwałę z d. 7. grudnia 1905.
2. Stosownie do uchwały Walnego Zgromadzenia w Żywcu w r. 1905. w sprawie budowy własnego domu, wybrał Wydział komisję, składającą się z członków pp. Kochanowskiego Cyryla, Scheuringa Hermana i Borzęckiego Tadeusza, z prawem kooptowania dalszych członków i powierzył jej wypracowanie i przedłożenie odpowiednich wniosków na jednym z najbliższych posiedzeń Wydziału.
3. W sprawie Walnego Zgromadzenia w roku bieżącym, uchwalił Wydział uprosić Wiceprezesa p. Cyryla Kochanowskiego, aby w prywatnej drodze zapytał c. k. Dyrekcyę lasów i dóbr państwowych, czy nie byłaby skłonna podczas tegorocznego zjazdu zezwolić i ułatwić członkom Towarzystwa leśnego zwiedzenie gospodarstwa leśnego, tartaku i urządzeń transportowych w lasach państwowych w Rachiniu i Turzy wielkiej.
4. W myśl wielokrotnego życzenia członków Towarzystwa, uchwalił Wydział zająć się sporządzeniem metalowych odznak dla członków i przy tej sposobności sprawić także pieczętkę i kliszę dla kancelaryi Towarzystwa i w tym celu powierzono wykonanie odpowiednich rysunków prof. Rybkowskiemu.

5. Ażeby członkom Towarzystwa ułatwić nadsyłanie wkładek, postanowiono zaprowadzić czeki pocztowe i rozsyłać je przy pomocy Sylwana.
6. Na wniosek członka Wydziału p. Sokołowskiego, uchwalono nowo wstępującym członkom wysyłać pisemne zawiadomienia o przyjęciu ich do Towarzystwa leśnego.
7. Na wniosek członka Wydziału p. Wobra Wincentego, udzielono nagrodę w kwocie 3 dukatów w złocie, dozorca Filipowi Stalmanowi w Padwi, za gorliwą pracę i sumienny dozór przy wykonywaniu zalesień lotnych piasków w starostwie mieleckim.
8. Przyjęto w poczet członków zwyczajnych Towarzystwa leśnego pp.: Erwina Preglera zarządcę lasów w Swierczowie, Wydział Rady powiatowej w Dobromilu, Jana Tereszkiewicza leśniczego w Sadkach, Stanisława Alberta leśniczego w Babinie, Konrada Postempskiego leśniczego w Beremianach, Zarząd dóbr i lasów Janusza hr. Tyszkiewicza w Lelechówce, Roberta Pragłowskiego dyrektora dóbr i lasów w Lelechówce, Waleryana Włodkowskiego leśniczego w Rozhadowie, Kazimierza Suheckiego inżyniera leśnictwa w Zaradawie, Kazimierza Krasiczyńskiego leśniczego w Narajowie, Kazimierza Bernatowicza zarządcę lasów w Węgierce i Stanisława Lisikiewicza c. k. zarządcę lasów we Lwowie.
9. Na wniosek członka Wydziału p. Rudolfa Kesselringa uchwalił Wydział jednogłośnie wyrazić telegraficznie hr. Kazimierzowi Szeptyckiemu jak najgorętsze podziękowanie za nieszczerzenie trudu i wielką gorliwość w doprowadzeniu do skutku ustawy o zabezpieczeniu prywatnych urzędników.

Na tem zakończono obrady o godz. 9 tej wieczór.
